
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 053/2022

Pregão Presencial n° 043/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA

ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS E VERDURAS. ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE EM FUNÇÃO DAS

EXIGÊNCIAS DE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 053/2022, pregão presencial nº 043/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA

ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS E VERDURAS. ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE EM FUNÇÃO DAS

EXIGÊNCIAS DE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO, adjudicar o objeto licitado

em favor de: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME, R.F. CANDIDO RIBEIRO - ME, Ultra Boni LTDA e

THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME Total lotes de itens e serviços R$ 15.222,00

Lote 2 - BOBINA PICOTADA - 20X30 COM 500 UNIDADE 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2 BOBINA PICOTADA - 20X30 COM 500 UNIDADE UN 360,0000 12,9000 4.644,00 -

Total Lote: R$ 4.644,00

Lote 3 - BOBINA PICOTADA - 30X40 COM 500 UNIDADE 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3 BOBINA PICOTADA - 30X40 COM 500 UNIDADE UN 360,0000 25,8000 9.288,00 -

Total Lote: R$ 9.288,00

Lote 11 - PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PACOTE COM 10 UNIDADES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11 PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PACOTE COM 10 UNIDADES Pacote 500,0000 2,5800 1.290,00 -

Total Lote: R$ 1.290,00

Fornecedor: R.F. CANDIDO RIBEIRO - ME Total lotes de itens e serviços R$ 1.210,00

Lote 10 - PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PACOTE 10 UNIDADES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10 PRATO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PACOTE 10 UNIDADES Pacote 500,0000 2,4200 1.210,00 COPOPLAST

Total Lote: R$ 1.210,00

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES Total lotes de itens e serviços R$ 64.834,00

Lote 1 - BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC - 38CM x 300M 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1 BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC - 38CM x 300M UN 360,0000 35,6500 12.834,00 -

Total Lote: R$ 12.834,00

Lote 7 - COPO DESCARTÁVEL 200ML COM 2500 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

COPO DESCARTÁVEL 200ML COM 2500 UNIDADES

 

Caixa 500,0000 104,0000 52.000,00 -

Total Lote: R$ 52.000,00

Fornecedor: Ultra Boni LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 20.266,00
Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao27/04/2022 09:41:18

0,54

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 4 - BOBINA PICOTADA - 40X60 COM 500 UNIDADES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4 BOBINA PICOTADA - 40X60 COM 500 UNIDADES UN 360,0000 40,1000 14.436,00 Hiperroll

Total Lote: R$ 14.436,00

Lote 5 - COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5 COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO COM 50 UNIDADES Pacote 500,0000 3,4700 1.735,00 Prafesta

Total Lote: R$ 1.735,00

Lote 6 - COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA COM 50 UNIDADES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6 COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA COM 50 UNIDADES Pacote 500,0000 2,4500 1.225,00 Prafesta

Total Lote: R$ 1.225,00

Lote 8 - GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8 GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES Pacote 500,0000 3,3100 1.655,00 Prafesta

Total Lote: R$ 1.655,00

Lote 9 - GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9 GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES Pacote 500,0000 2,4300 1.215,00 Prafesta

Total Lote: R$ 1.215,00

TOCANTINS, 20 de Abril de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao27/04/2022 09:41:18

0,57

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

